§. XXXVI.

Atenimvero contrariam huic sententiam ego anteferendam, puto, quod nempe talis creditor, orto concursu, frustra innitatur in jure pignoris, ante resignationem judicialem, ab emtore constituto; Nemo enim, in re aliena, alteri validum jus hypothecæ constituere potest. (oooo) Deinde pro bonæ fidei possessore haberi nequit, qui dominum ejus novit, &, rem in dominio suo haud esse, intelligit. Neque enim, bona fide, quis rem possidet, nisi quam ad sc pertinere existimat. (pppp) Emotor sane scit, rem venditam, licet extrajudicialiter traditam, suam non esse, sed tamdiu vendoris manere, quoad is dominium judici resignaverit, idque sibi, more solenni, traditum fuerit. Interim igitur, nec pro vero, nec pro quasi domino, se gerere

(nnnn) Probatur hoc arg. l. 18. de pignor. Ut hinc nequaquam audiendi sint, qui ipsum dominium, ex parte oppignorantis, requirunt; quam sententiam ipsa etiam glossa approbat. Nisi forte dominium late accipiatur, ut non solum verum, atque civile, sed & prætorium, seu quasi dominium, quo bonæ fidei possessor gaudet, includat. Huic enim bona fides tantundem præstat, quantum domino rei veritas.

(oooo) l. 2. π. de pignor. act. l. i. 2. 6. & 7. C. si al. res pign. dat. l. 54. d. R. J. l. 6. C. qu. res pign. obl.

(pppp) pr. Inst. de usucap. l. 109. de V.S.

gerere potest ; adeoque nec facultate , pignus valide constituendi , gaudet. Plane, si & , coram incompetente judice, hypotheca constituta sit, dubitari nequit, hanc omni effectu destitui , eidemque anteferendam esse illam , quæ deinceps , autoritate legitimi Judicis, prævia investitura , rite concessa est. Cumque de enixa Serenissimi Legislatoris voluntate constet, quod dominium nonnisi, mediante investitura judiciali, transire debeat, consequitur, nec naturale, nec bonitarium, nec prætorium, dominium interim penes emtorem esse. (qqqq)

§. XXVII.

Quibus ita præstructis, facili negotio rejici queunt dubia, quæ, adversus sententiam nostram , mota sunt. Quod enim primum argumentum attinet, nequaquam admitti potest, quod in Saxonia, aliisque in locis, ubi, ad transferendum rei immobilis dominium , cessio judicialis, necessaria est, per usucaptionem dominium acquiri possit. Hoc enim si daretur , elusoria fieret tota *decis. El. 61.* dispositio. Semper enim obtentui usucaptionis , etsi nunquam investitura judicialis accederet , locus foret. (rrrr) Deinde retrotractio locum habere nequit, nisi ubi lex , eidem locum esse debere , præcipit; qualis hoc casu nulla ostendi potest. Præterea dixi , possessionem , cum justo titulo conjunctam , ad tribuendum jus pignoris, tunc demum sufficere , quando simul bona fide munita est. Atqui talis pos-

E 2 ses-

(qqqq) Ita , ex mente nostra, rationes subducit B. Beyer delineat. *jur. civ. tit. de act. emt. vend. annot. ad pos. 17.*

(rrrr) Ex instituto hoc argumentum executus est, *Magnif. Dn. Praeses Sel. Observ. For. P. III. Obs 25.* cuius rationes, huc repeti, & commemorari, supervacaneum fuerit,

fessio non est emtoris, cui nondum a magistratu res, more solenni, rite tradita est. Unde simul liquet, non opus esse peculiari lege, ne imposterum hypotheca, ab emtore constituta, confirmari a magistratu debeat. Nam, si vel maxime confirmatio accedat, hæc tamen, jus pignoris, nequaquam producere valet.

§. XXXVIII.

An & judicialis investitura requiratur in iis rebus, quarum dominium *Jur. Civ.* sine traditione transit? quæstio est, uti a nemine pertractata, ita satis elegans, & utilis. Neganti sententiæ, primo intuitu, quis adstipulari posset, cum harum rerum natura, *Jure Saxon.* eadem esse videatur, quæ *Jure Civ.* Sicut igitur, hoc jure v. g. in judiciis divisoriis, solo facto judicis, omnibus aliis insuper habitis requisitis, dominium translatum intelligitur: ita, non sine specie, argumentum duci posset, *Jur. Sax.* his in casibus, investituras judicalem, etiam esse supervacaneam, eaque licet deficiente, dominium transfire.

§. XXXIX.

Contrariam tamen & affirmantem opinionem præferendam esse, censeo. Rationem decidendi ponimus, in generali *Dec. El. 61.* dispositione. Argumentum enim, in §. antecedente adductum, nihil quicquam evincit. Non sequitur; *Jur. Civ.* traditio remissa est; Ergo &, *Jure Saxonico*, investitura judicialis. Inde enim nihil aliud colligere licet, quam quod etiam *Jure Saxon.* tra-

traditione extrajudiciali haud opus sit. Potius contra argumentor. Sicut, jure civili, opus fuit speciali lege, ad remittendam traditionem, eaque deficiere, tale quid statui non poterat; ita etiam, *Jure Sax.* ad remittendam investituram judicialem, speciali lege opus est. Quæ cum demonstrari haud queat, non est, cur temere a regula, *in Decis. Elect. 61.* tradita, recedere velimus. (ssss)

§. XL.

Harum rerum numero quamvis etiam veniant res ultima voluntate relictæ, de his tamen aliud dicendum esse, multæ speciales suadent rationes. Breviter: heres, ad consequendum rerum hereditiarum dominium, judiciali investitura opus haud habet; quicquid in contrariam partem disputatione, *Meyerus (uuu)* & *Beyerus. (uuuu)* Primo enim, ut ipse *Beyerus c. l.* fatetur, in heredem non proprie transfertur dominium, sed ab eo,

tan-

(ssss) Ceterum hic casus valde singularis est, cuius similis mihi nondum occurrit; nempe quo, insuper habita traditione extrajudiciali, requiritur judicialis investitura.

(tttt) *in Diff. de invest. Sax. c. 7. n. 10.* Sententiam suam probare annititur, tam ex Constit. inedita, *von der Lehn-Wahre &c.* quam ex rationibus, & præjudiciis, ex Carpzovio potissimum allatis; Quas expendi, operæ pretium haud fuerit; cum laudatus *Autor laudemii præstationem, & recognitionem dominii directi, ab investitura, & in genere, bona emphyteuticaria, ab allodialibus, quæ pleno jure ad nos pertinent, non rite, & ea, qua fieri debebat, ratione, sejunxisse videatur.*

(uuuu) *Specim. Jur. Germ. c. 19. pos. 12.* qui, non alio argumento, quam ab experientia desumpto, utitur. Sed hæc dubia, necdum demonstrata est.

tanquam universali successore, tantum continuatur.
 (xxxx) Atqui leges, quæ investituram requirunt, supponunt, dominium, ab uno in alium, derivari debere. Certe, quia jus singulare continent, & a jure communi recedunt, strictissime intelligi, neque adeo, ultra hujusmodi casum, ubi res transfertur, h. e. titulo singulari in alterum transit, temere proferri debent. Deinde manifestum est, investituram judicialem locum habere non posse, nisi sit, qui prius dominium resignet; qui hoc casu omnino deficit. Nam neque a defuncto, hæc resignatio, expectari potest, neque, citra illam, magistratus investiendi potestatem habet. Hinc, si alicubi forte talis actus, intuitu heredum, suscipiatur, inanis, & supervacaneus, reputandus erit, nec talis consuetudo, ubi invaluit, alium effectum habere potest, quam quod ad sportulas, ut vocant, magistratus augendas, faciat. Cui oneri, citra necessitatem, & juris effectum, heredes subjici, ini-
 quum fuerit.

(xxxx) Unde est, quod dicatur, titulum pro herede, neque ad usucaptionem, neque ad Publicianam in rem actionem, sufficiere; quod evidentissimis argumentis evicit *Magnif. D. Preser in Obs. 399. P. 2.*